
diário oFiCial nº 35.102   43Sexta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2022

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

Aviso DE LicitAção
.

PREGão ELEtRôNico Nº 064/2022-HEMoPA
PRocEsso ELEtRoNico Nº 2022/340259
 a FUndaÇÃo Centro de HeMoteraPia e HeMatologia do Pará – He-
MoPa comunica que realizará licitação na Modalidade PregÃo eletrÔni-
Co pelo critério de julgamento Menor PreÇo Por iteM, modo de disputa 
aberto.
objeto: aquisição de enveloPes tiMbrados para operíodo de 12 (doze) 
meses
edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de licitações.
Uasg da Fundação HeMoPa: 925452
sessÃo PÚbliCa: 16/09/2022
Hora da abertUra: 09 Horas. (Horário de brasília)
endereÇo eletrÔniCo: https://www.gov.br/compras.
Unidade orçamentária: 62201
Programa de trabalho:  10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de recurso: : 0261000000, 0269001022 e 0103006356
natureza de despesa: 339030
ordenador da despesa: Paulo andré Castelo branco bezerra.

Protocolo: 847568
PREGão ELEtRôNico sRP Nº 061/2022 – HEMoPA
Processo administrativo eletrônico nº 2022/558480 em grau de repetição 
do item fracassado no Pe 043/2022.
objeto:registro de Preços para aquisição de Medicamentos do compo-
nente especializado da assistência farmacêutica.
edital disponível em: www.gov.br/comprase www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de licitações.
Uasg da Fundação HeMoPa: 925452
sessÃo PÚbliCa:16/09/2022
local:www.gov.br/compras
Hora:09:00 Horas. (Horário de brasília)
ordenador da despesa: Paulo andré Castelo branco bezerra.

Protocolo: 847623

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PoRtARiA
.

PoRtARiA N° 485 DE 01 DE sEtEMBRo DE 2022
o diretor Presidente da Fundação Pública estadual Hospital de Clínicas 
gaspar vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo de-
creto governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no doe
-Pará nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
resolve:
designar o servidor saulo Coelho assis ribeiro – MatrÍCUla 54189932, 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 243/2022 – BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
objeto: aquisição de oPMe para realização de procedimento em paciente 
do sUs na Fundação Pública estadual Hospital de Clinicas gaspar vianna.
vigênCia: início em 01/09/2022 e término em 29/11/2022.
ProCesso nº 2022/422103
Modalidade de liCitaÇÃo: dispensa de licitação nº 90/2022.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
riCardo jorge de MoUra PalHeta
diretor Presidente da FPeHCgv

Protocolo: 847749

.

.

ERRAtA
.

ERRAtA
Na Publicação do contrato nº 216/2022, no DoE nº 35.100 de 
01/09/2022, que publicou o número da publicação nº 847174.
oNDE sE Lê:
Contrato: 215/2022
LEiA-sE:
Contrato: 216/2022
oNDE sE Lê:
vigência: início em 22/08/2022 e término em 21/02/2023.
LEiA-sE:
vigência: início em 22/08/2022 e término em 21/08/2023.
ordenador: riCardo jorge de MoUra PalHeta

Protocolo: 847900

coNtRAto
.

contrato Nº 243/2022
valor r$ 20.200,00 (vinte Mil e dUzentos reais)
objeto: aquisição de oPMe’s para realização de procedimento em Paciente 
do sus, com assistência técnica durante o procedimento.
data de assinatura: 01/09/2022
vigência início em 01/09/2022 e término em 29/11/2022.
dispensa n º 90/2022
orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
natureza da despesa: 339030
Fonte do recurso: 0261,0269,0103, 0149 e suas respectivas subfontes e 
superravits
origem do recurso: estadual
Contratado
noMe: biosaUde ProdUtos HosPitalares ltda (Matriz e Filiais)
endereço: travessa doM roMUaldo de seixas, 427, vila reis, 51 - UMarizal
belÉM – Pará – CeP: 66050-110
telefone: (091) 3241-1150
e-mail: orçamento3@biosaude.com.br
ordenador: ricardo jorge de Moura Palheta

Protocolo: 847746

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

Aviso DE LicitAção
.

o Hospital Regional de salinópolis/sEsPA, através de seu Pregoei-
ro, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, nº 
11/2022/Hrs, do tipo “Menor Preço por item”, conforme o objeto: Mate-
rial de exPediente, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses, 
as necessidades dos diversos setores deste Hospital regional de salinó-
polis (Hrs), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste instrumento, e seus anexos.
data da abertura: 15/09/2022
Horário: 09:00h (horário de brasília)
local: www.gov.br/compras
Uasg: 926159
entrega do edital: os interessados poderão retirar o edital nos sites: www.
gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br
obs: dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o Pregoeiro respon-
sável, através do e-mail cplhrs_sespa@yahoo.com.br
salinópolis-Pará, 1º de setembro de 2022.
joão Paulo batista arnour
Pregoeiro/Hrs

Protocolo: 847496

.

.

sEcREtARiA DE EstADo
DE tRANsPoRtEs

.

.

.

PoRtARiA
.

PoRtARiA N° 117 DE 01 DE sEtEMBRo DE 2022
o seCretário de estado de transPortes, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/1114634 - Pae
resolve:
designar os servidores andré Conte soares, id. Funcional nº 5909743/2 
e jorge antônio rodrigues da silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do Convênio 
nº 001/2022, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Maga-
lhães barata, Processo nº 2021/1083828 cujo objeto é a construção de 
duas pontes de concreto sendo: Ponte 01 – Fazendinha- 40M x 7M com 
coordenadas 0°47’51.94”s e 47°35’49.36”o; Ponte 02 – vila nova – 50M 
x 7M com coordenadas 0°56’28.16”s e 47°30’45.04”W, no Município de 
Magalhães barata/Pa.
PoRtARiA N° 118 DE 01 DE sEtEMBRo DE 2022
o seCretário de estado de transPortes, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando o processo nº 2022/1114655 - Pae;
resolve:
designar os servidores jorge antônio rodrigues da silva, id. Funcional 
nº 2048620/1 e andré Conte soares, id. Funcional nº 5909743/2, para 
atuarem, como fiscal e fiscal substituto, respectivamente, Convênio nº 
007/2020 – P. M. de santana do araguaia- Processo nº 2019/478232. ob-
jeto: implantação de 3 (três) pontes em Concreto armado na região do Pau 


